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Innowacyjne zarządzanie systemem „Badania+ Rozwój" w jednostkach naukowych 

Od redaktora 

Miklewski A. 

Wyższa Szkoła Informatyki Stosowanej i Zarządzania 
pod auspicjami Polskiej Akademii Nauk 

Instytut Podstaw Informatyki Polskiej Akademii Nauk 

Przedstawiamy Tom Ili poświęcony zagadnieniom innowacyjnego zarządza
nia systemem „Badania + Rozwój" w jednostkach naukowych. Tomy I i li 
zajmują się zagadnieniami innowacyjności funkcjonowania systemu „Bada
nia+ Rozwój" w nauce i są wprowadzeniem do tematyki niniejszego Tomu. 

W Tomie I (s. 57) Karol Lityński pisze: 

Problem efektywnej komercjalizacji wyników prac badawczych od lat 
pozostaje nierozwiązany w sposób, który satysfakcjonowałby zarówno 
naukowców, jak i środowiska gospodarcze. Z wielu względów gospodarka 
nie potrafi efektywnie korzystać z wyników prac badawczych, a tym samym 
znaczących, chociaż ciągle zbyt małych, środków finansowych 
przeznaczanych z budżetu państwa na naukę. Z drugiej strony, wiele 
nowoczesnych rozwiązań i wynalazków powstających w ośrodkach 

akademickich wędruje „na półkę" lub jest komercjalizowane w szarej strefie. 
Pomimo licznych prób, wdrożeniowe efekty uczelni publicznych należy 

uznać za zdecydowanie niezadowalające, dlatego uznanie innowacji i inno
wacyjności gospodarki za priorytetowy cel obecnego rządu należy przyjąć 
z satysfakcją . O wadze tej tematyki świadczy m.in. budżet Programu 
Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka (PO IG) - 9, 71 mld. euro, z czego 
8, 25 mld. euro to środki z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. 
Naturalną konsekwencją tak szeroko zakrojonego programu (PO IG) 
powinna być realizacja spójnej koncepcji planowanych przedsięwzięć. 

Niestety, sytuacja jest daleka od ideału, a działania poszczególnych 
resortów, ze względu na brak efektywnej współpracy i koordynacji między 
nimi, wpływają niekorzystnie nie tylko na efekty podejmowanych przez nie 
inicjatyw, lecz także na konkurencyjność całej gospodarki. 

A dalej, na stronie 59 pisze: 

Uczelnie publiczne mogą komercjalizować wyniki prowadzonych prac 
badawczych według różnych scenariuszy. Najprostszym i dominującym jest 
sprzedaż opracowań wykonanych na zamówienie podmiotu zewnętrznego. 
Spotykamy się również, chociaż znacznie rzadziej, z transakcjami 
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